
Correo electrónico
Asignaturas o 
área de tutoría LugarSábadoViernesJuevesMiércolesMartesLunesDocente

Gladys Patricia Cano Aguillón gpcano@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto

John Anderson Ángel Peña jaangel@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto 9 am a 11 am

Facultad  de Diseño
 Bloque L
 Salón 101

Facultad de Diseño
Salón  201

9 am a 11 am
3 pm a 4 pm

Jorge Enrique Castillo Pérez jecastillo@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto 5 pm a 6 pm4 pm a 6 pm4 pm a 7 pm4 pm a 8 pm4 pm a 6 pm

10 am a 3 pm 1 pm a 3 pm 10 am a 1 pm

Luis Álvaro Florez Millan laflorez@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto
Facultad de Diseño 

 Bloque O
  Salón  604 y  208

11 am a 2 pm 11 am a 2 pm1 pm a 3 pm

Yenny Díaz Cotrino ymdiaz@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto
Facultad  de Diseño

 Bloque O 
Salón 602 - 603

1 pm a 2 pm 9 am a 11 am 12 m a 2 pm9 am a 11 am

Facultad  de Diseño 
Bloque O 

 Salón  601- 602

Carlos Álvarez  de la Roche caalvarez@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto 9 am a 11 am 9 am a 11 am9 am a 11 am
Facultad  de Diseño

 Bloque L
 Salón 306 -  307

Clara  Eugenia Gómez La Rotta cegomez@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto

Doris  García Bernal dgarciad@ucatolica.edu.co Contexto Cultural 4 pm a 8 pm

Facultad de Diseño 
 Bloque O 
 Salón  602

Juan Carlos  Vargas Prieto jcvargas@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto 6 pm a 7 pm6 pm a 7 pm5 pm a 7 pm6 pm a 7 pm

11 am a 1 pm11 am a 1 pm11 am a 1 pm11 am a 1 pm11 am a 1 pm

Jairo Ovalle Garay jhovalle@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto CIFAR8 am a 10 am8 am a  11 am
4 pm a 8 pm

Cesar Adolfo Rodríguez García cerodriguez@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto
Facultad de Diseño 

 Bloque O 
 Salón  202

10 am a1 pm10 am a1 pm

Facultad de Diseño

Facultad de Diseño

Facultad de DiseñoTulia Norella Perea Luna tnperea@ucatolica.edu.co Teoria e Historia 11 am a 12 m11 am a 12 m10 am a 3 pm

José Tomás Pasachoa Herrera jtpasachoa@ucatolica.edu.co Diseño y Contexto 11 am a 1 pm 1pm a 3 pm
Facultad de Diseño 

 Bloque O
 Salón 604

Correo electrónico Asignatura LugarSábadoViernesJuevesMiércolesMartesLunesNombres

Karen Tatiana Padilla ktpadilla04@ucatolica.edu.co
Diseño 

Arquitectónico 2

Laura Vélez lcvelez58@ucatolica.edu.co
Comunicación 

y Medios  1

Sede El Claustro
Bloque O 
Salón  207

Sede El Claustro - Bloque O 
Salón 101 - Vitrinas12 m  a 3 pm

Julián Alberto Torres jatorres77@ucatolica.edu.co Diseño Urbano 2 12 m a 3 pm

1 pm a 3 pm

Dayana Medina dlmedina01@ucatolica.edu.co
Diseño 

Arquitectónico 2

Sede El Claustro
Bloque O

 Salón  208
3 pm a 6 pm

Vanessa Hernández vhernandez74@ucatolica.edu.co
Diseño 

Constructivo 1

Sede El Claustro
Bloque O 

Salón  601 Vitrinas

10 am a 12 m
2 pm a 3 pm

Sede El Claustro
Bloque O 

Salón 208 Vitrinas

Paula Tamayo pctamayo98@ucatolica.edu.co
Diseño 

Arquitectónico 2 7 am a 10 am
Sede El Claustro

Bloque O 
Salón  201

Cristian Camilo Quijano ccquijano16@ucatolica.edu.co Diseño Urbano 1

Laura Cuadros lmcuadros22@ucatolica.edu.co Diseño Urbano 2 12 m  a 2 pm12 m a 1 pm

Facultad de Diseño
Vitrinas

Laura Sofía Rodríguez lsrodriguez62@ucatolica.edu.co Diseño 
Arquitectónico 1 3 pm a 6 pm

1 pm a 4 pm

Diego Hernando  Vega dhvega53@ucatolica.edu.co
Diseño 

Arquitectónico 1

Sede El Claustro
Bloque O 
Salón 603

7 am a 10 am

Jose Fernando  Del Campo jfdelcampo05@ucatolica.edu.co Diseño Urbano 1
Facultad de Diseño

Bloque O 
Salón 506 Vitrinas

10 am a 11 am10 am a 12 m

Sede El Claustro - Bloque O 
Salón  209 Vitrinas

Sede El Claustro
Bloque O

 Salón  601

Sede El Claustro
Bloque O 
Salón  604

Aura Cristina Ferreira acferreira38@ucatolica.edu.co
Diseño 

Arquitectónico 1 1 pm a 6 pm

Marcela Triana amtriana68@ucatolica.edu.co Diseño Urbano 1
Sede El Claustro

Bloque O 
Salón  604 Vitrinas

10 am a 12 m
 2 pm a 3 pm

Nathalia Montoya namontoya95@ucatolica.edu.co
Diseño 

Arquitectónico 1

Sede El Claustro
Bloque O 
Salón 602

3 pm a 6 pm

Sede El Claustro
Bloque O 

Salón  604 Vitrinas
Maria Fernanda Castaño mfcastano03@ucatolica.eu.co

Comunicación 
y Medios  1 1 pm a 2 pm 1 pm a 3 pm

Anderson Julián Rojas ajrojas51@ucatolica.edu.co
Diseño 

Arquitectónico 1 3 pm a 6 pm
Sede El Claustro

Bloque O 
Salón  603

DOCENTES TUTORES:

MONITORES ACADÉMICOS:

Facultad de Diseño

Horario Tutorías de 2018-1

Vigilada Mineducación

Informes: 
Clara Eugenia Gómez, Coordinadora de Tutorías
tutoriasdiseno@ucatolica.edu.co
PBX: 3277300 ext. 3100 - 3101

Programa de Arquitectura
SNIES: 1386 / Registro calificado 13898 del 8 de octubre de 2013, vigencia 7 años a partir del 25 de abril de 2011. Acreditación de Alta Calidad mediante la Resolución 
del Ministerio de Educación No. 07555 del 12 de abril de 2017.


